Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1163  Tabocão, Estado do Tocantins, 22 de Agosto de 2024

DECRETO Nº 76/2024 TABOCÃO, 07 DE AGOSTO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor em regime de comissão e dá

outras providências”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 05 de agosto de 2024 a 31 de

dezembro de 2024 a servidora, Srª Rosicleia Alves Rocha Farias

portador da RG XXX.243 2ª via SSP/TO e CPF XXX.621.371XX

para o cargo comissionado de Gestora do Fundo Municipal da Pessoa

Idosa, deste município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação

revogase as disposições em contrário.

Publique – se,             e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, ao 07 dia do mês

de agosto de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

 DECRETO Nº 77/2024 TABOCÃO/TO, 22 DE AGOSTO DE

2024.

“Nomear servidor como Fiscal de Contratos”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

 Decreta:

Art. 1º. Fica Nomeada a partir de 20 de agosto de 2024 para atuar

como FISCAL DE CONTRATOS celebrados no âmbito do Fundo

Municipal de Saúde, a servidora ESTER DA SILVA VERAS

portadora do RG XXX.599 SSP/TO e CPF/MF XXX.379.071XX;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 78/2024 TABOCÃO, 21 DE AGOSTO DE 2024.

“Exonera servidor em comissão e dá outras providências”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

Decreta:

Art. 1º  Fica exonerada a partir de 21 de agosto de 2024 a Sra.

KESIA PAULA DA SILVA, portadora do RG 1.XXX.626 SSP/TO e

CPF XXX.311.651XX, do cargo em comissão de Diretora de

Laboratório Clinico, neste município, nível DAI – II;

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique – se,            e                   Cumprase.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, aos 21 (vinte e

um) dias do mês de agosto de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 79/2024 TABOCÃO/TO, 22 DE AGOSTO DE

2024.

“Nomear servidor como Fiscal de Contratos”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

Decreta:

Art. 1º. Fica Nomeada a partir de 20 de agosto de 2024 para atuar

como FISCAL DE CONTRATOS celebrados no âmbito do Fundo

Municipal de Saúde, a servidora IZAURA ROCHA ALVES

portadora do RG XXX.034 SSP/TO e CPF/MF XXX.948.951XX;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Atos do Chefe do Poder Executivo

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1163  22 de Agosto de 2024

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos 22 (vinte e dois) dia do mês de agosto de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

PORTARIA 42/2024 TABOCÃO/TO, 20 DE AGOSTO DE 2024.

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSTITUCIONAIS”

CONSIDERANDO O DESPACHO Nº. 027/2024/ASSEJUR/SSP/

TO, pagina 3 (três) e 3º (terceiro) parágrafo.

CONSIDERANDO O TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA

2020/31000/001852 ENTRE A SECRETARIA DE SEGURANÇA

PUBLICA E O MUNICIPIO DE TABOCÃO

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a servidora Sra.  LUANA MARREIRA ROSENO

DO COUTO, portadora do RG XXX.804 SSP/TO e CPF

XXX.666.621XX, matricula funcional n°340, nomeada através do

Decreto 50/2011, para atender junto a Secretaria de Segurança

Pública do Estado do Tocantins, Núcleo do Município de Tabocão

TO.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos vinte (20) dias

do mês de agosto do ano de 2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal

Amós da Silva

Secretário de Administração

Dec. 036/2022

revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 80/2024 TABOCÃO/TO, 22 DE AGOSTO DE

2024.

“Nomear servidor como Fiscal de Contratos”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

Decreta:

Art. 1º. Fica Nomeado a partir de 20 de agosto de 2024 para atuar

como FISCAL DE CONTRATOS celebrados no âmbito do Fundo

Municipal de Saúde, o servidor WILSON MOREIRA DE SOUZA

portador do RG 1.XXX.397 SSP/PA e CPF/MF XXX.741.892XX;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 81/2024 TABOCÃO/TO, 22 DE AGOSTO DE

2024.

“Nomear servidor como Fiscal de Contratos”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

Decreta:

Art. 1º. Fica Nomeada a partir de 22 de agosto de 2024 para atuar

como FISCAL DE CONTRATOS celebrados no âmbito da Prefeitura,

inscrita no CNPJ 37.421.112,000126, do Fundo Municipal de

Saúde, Inscrito no CNPJ 11.254.854/000110 e do Fundo Municipal

de Assistência Social, inscrito no CNPJ 14.700.647/000130, Fundo

Municipal de Meio Ambiente, inscrito no CNPJ 19.520.178/000191,

Fundo Municipal de Educação , inscrito no CNPJ 17.535.627/0001

40, a servidora JENAINA SOUSA SANTOS portadora do RG

XXX.848 SSP/TO e CPF/MF XXX.106.XXX41;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1163  22 de Agosto de 2024

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

		2024-08-22T18:02:53-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento